ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2786/QĐ-UBND
	Nghệ An, ngày 15 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ ĐỊA BÀN ĐƯỢC HỖ TRỢ PHÍ BẢO HIỂM NÔNG NGHIỆP
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 58/2018/NĐ-CP ngày 18/4/2018 của Chính phủ về bảo hiểm nông nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-TTg ngày 09/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện chính sách hỗ trợ bảo hiểm nông nghiệp;
Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 2802/SNN.KHTC ngày 10/8/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Địa bàn được hỗ trợ phí bảo hiểm nông nghiệp:
1. Đối với cây lúa: Tất cả các xã, thị trấn thuộc 03 huyện: Yên Thành, Anh Sơn, Tương Dương; 05 xã của huyện Quỳ Châu, gồm: Châu Bình, Châu Hạnh, Châu Tiến, Châu Bình, Châu Phong và 05 xã của huyện Diễn Châu, gồm: Diễn Kỷ, Diễn Tân, Diễn Hùng, Diễn Nguyên, Diễn Cát.
2. Đối với trâu, bò: Tất cả các xã, thị trấn thuộc 03 huyện: Yên Thành, Anh Sơn, Tương Dương; 05 xã của huyện Quỳ Châu, gồm: Châu Bình, Châu Hạnh, Châu Tiến, Châu Bính, Châu Phong và 05 xã của huyện Diễn Châu, gồm: Diễn Kỷ, Diễn Tân, Diễn Hùng, Diễn Nguyên, Diễn Cát.
3. Đối với lợn: Tất cả các xã, thị trấn thuộc 02 huyện: Yên Thành, Tương Dương; 05 xã của huyện Quỳ Châu, gồm: Châu Bình, Châu Hạnh, Châu Tiến, Châu Bính, Châu Phong và 05 xã của huyện Diễn Châu, gồm: Diễn Kỷ, Diễn Tân, Diễn Hùng, Diễn Nguyên, Diễn Cát.
Điều 2. Các địa bàn quy định tại Điều 1 của Quyết định này được hưởng các chính sách hỗ trợ theo quy định tại Nghị định số 58/2018/NĐ-CP ngày 18/4/2018 của Chính phủ và Quyết định số 13/2022/QĐ-TTg ngày 09/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 340/QĐ-UBND ngày 10/02/2020 của UBND tỉnh.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ban, ngành tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Phó Chủ tịch (NN) UBND tỉnh;
- CVP, PCVP (KT) UBND tỉnh;
- Báo Nghệ An; Đài PTTH tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Phòng NN UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NN (D.Hùng).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Nghĩa Hiếu

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH NGH

?

 AN

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

2786/

QĐ

-

UBND

Ngh

?

 An, ngày 1

5

tháng 9 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 Đ

?

A BÀN ĐƯ

?

C H

?

 TR

?

 PHÍ B

?

O HI

?

M NÔNG NGHI

?

P

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH NGH

?

AN

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u

c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22/11/2019;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 58/2018/NĐ

-

CP ngŕy 18/4/2018 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 b

?

o hi

?

m nô

ng nghi

?

p;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 13/2022/QĐ

-

TTg ngŕy 09/5/2022 c

?

a Th

?

 tư

?

ng Chính ph

?

 v

?

 th

?

c hi

?

n

ch

í

nh sách h

?

tr

?

 b

?

o hi

?

m nông nghi

?

p;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a S

?

 Nông nghi

?

p và Phát tri

?

n nông thôn t

?

i Văn b

?

n s

?

2802/SNN.KHTC ngày

10/8/2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u

1.

Đ

?

a bàn đư

?

c h

?

 tr

?

 phí b

?

o hi

?

m nông nghi

?

p:

1. Đ

?

i v

?

i cây lúa: T

?

t c

?

 các xã, th

?

 tr

?

n thu

?

c 03 huy

?

n: Yên Thành, Anh Sơn, Tương Dương;

05 xă c

?

a huy

?

n Qu

?

 Châu, g

?

m: Châu B́nh, Châu H

?

nh, Châu Ti

?

n, Châu B

́

nh, Châu Phong

và 05 xă c

?

a huy

?

n Di

?

n Châ

u, g

?

m: Di

?

n K

?

, Di

?

n Tân, Di

?

n Hùng, Di

?

n Nguyên, Di

?

n Cát.

2. Đ

?

i v

?

i trâu, bò: T

?

t c

?

 các xã, th

?

 tr

?

n thu

?

c 03 huy

?

n: Yên Thành, Anh Sơn, Tương Dương;

05 xă c

?

a huy

?

n Qu

?

 Châu, g

?

m: Châu B́nh, Châu H

?

nh, Châu Ti

?

n, Châu Bính, Châu Phong

và 05 xă c

?

a hu

y

?

n Di

?

n Châu, g

?

m: Di

?

n K

?

, Di

?

n Tân, Di

?

n Hùng, Di

?

n Nguyên, Di

?

n Cát.

3. Đ

?

i v

?

i l

?

n: T

?

t c

?

 các xã, th

?

 tr

?

n thu

?

c 02 huy

?

n: Yên Thành, Tương Dương; 05 x

ă

c

?

a

huy

?

n Qu

?

 Châu, g

?

m: Châu B́nh, Châu H

?

nh, Châu Ti

?

n, Châu Bính, Châu Phong và 05 xă

c

?

a huy

?

n Di

?

n Châu, g

?

m: Di

?

n K

?

, Di

?

n Tân, Di

?

n Hùng, Di

?

n Nguyên, Di

?

n Cát.

Đi

?

u 2.

Các đ

?

a bàn quy đ

?

nh t

?

i Đi

?

u 1 c

?

a Quy

?

t đ

?

nh này đư

?

c hư

?

ng các chính sách h

?

 tr

?

theo quy đ

?

nh t

?

i Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 58/2018/NĐ

-

CP ngŕy 18/4/2018 c

?

a Chính ph

?

 vŕ Quy

?

t đ

?

nh s

?

13

/2022/QĐ

-

TTg ngŕy 09/5/2022 c

?

a Th

?

 tư

?

ng Chính ph

?

.

Đi

?

u 3

.

Quy

?

t đ

?

nh có hi

?

u l

?

c k

?

 t

?

 ngày ký, thay th

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 340/QĐ

-

UBND ngŕy

10/02/2020 c

?

a UBND t

?

nh.

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH NGH ?  AN   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  2786/ QĐ - UBND  Ngh ?  An, ngày 1 5   tháng 9 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   V ?  Đ ? A BÀN ĐƯ ? C H ?  TR ?  PHÍ B ? O HI ? M NÔNG NGHI ? P   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH NGH ?   AN   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015; Lu ? t s ? a đ ? i b ?  sung m ? t s ?  đi ? u  c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22/11/2019;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  58/2018/NĐ - CP ngày 18/4/2018 c ? a Chính ph ?  v ?  b ? o hi ? m nô ng nghi ? p;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  13/2022/QĐ - TTg ngày 09/5/2022 c ? a Th ?  tư ? ng Chính ph ?  v ?  th ? c hi ? n  ch í nh sách h ?   tr ?  b ? o hi ? m nông nghi ? p;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a S ?  Nông nghi ? p và Phát tri ? n nông thôn t ? i Văn b ? n s ?   2802/SNN.KHTC ngày  10/8/2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u   1.   Đ ? a bàn đư ? c h ?  tr ?  phí b ? o hi ? m nông nghi ? p:   1. Đ ? i v ? i cây lúa: T ? t c ?  các xã, th ?  tr ? n thu ? c 03 huy ? n: Yên Thành, Anh Sơn, Tương Dương;  05 xã c ? a huy ? n Qu ?  Châu, g ? m: Châu Bình, Châu H ? nh, Châu Ti ? n, Châu B ì nh, Châu Phong  và 05 xã c ? a huy ? n Di ? n Châ u, g ? m: Di ? n K ? , Di ? n Tân, Di ? n Hùng, Di ? n Nguyên, Di ? n Cát.   2. Đ ? i v ? i trâu, bò: T ? t c ?  các xã, th ?  tr ? n thu ? c 03 huy ? n: Yên Thành, Anh Sơn, Tương Dương;  05 xã c ? a huy ? n Qu ?  Châu, g ? m: Châu Bình, Châu H ? nh, Châu Ti ? n, Châu Bính, Châu Phong  và 05 xã c ? a hu y ? n Di ? n Châu, g ? m: Di ? n K ? , Di ? n Tân, Di ? n Hùng, Di ? n Nguyên, Di ? n Cát.   3. Đ ? i v ? i l ? n: T ? t c ?  các xã, th ?  tr ? n thu ? c 02 huy ? n: Yên Thành, Tương Dương; 05 x ã  c ? a  huy ? n Qu ?  Châu, g ? m: Châu Bình, Châu H ? nh, Châu Ti ? n, Châu Bính, Châu Phong và 05 xã  c ? a huy ? n Di ? n Châu, g ? m: Di ? n K ? , Di ? n Tân, Di ? n Hùng, Di ? n Nguyên, Di ? n Cát.   Đi ? u 2.   Các đ ? a bàn quy đ ? nh t ? i Đi ? u 1 c ? a Quy ? t đ ? nh này đư ? c hư ? ng các chính sách h ?  tr ?   theo quy đ ? nh t ? i Ngh ?  đ ? nh s ?  58/2018/NĐ - CP ngày 18/4/2018 c ? a Chính ph ?  và Quy ? t đ ? nh s ?   13 /2022/QĐ - TTg ngày 09/5/2022 c ? a Th ?  tư ? ng Chính ph ? .   Đi ? u 3 .   Quy ? t đ ? nh có hi ? u l ? c k ?  t ?  ngày ký, thay th ?  Quy ? t đ ? nh s ?  340/QĐ - UBND ngày  10/02/2020 c ? a UBND t ? nh.